

حادثه‌ها

دستگیری زن کلاهبردار در متروی تجریش

● شرق: زنی جوان هنگام کلاهبرداری از شهروندان تهرانی در ایستگاه متروی تجریش دستگیر شد.
سرهنک «علی راقی»، فرمانده یگان انتظامی متروی تهران گفت: شنبه هفته جاری، رأس ساعت چهار بعدازظهر بود که مأموران مستقر در مترو به زن مشکوکی برخورد کردند که جلوی عابرانک مشغول پرسه‌زنی بود. وی گفت: با توجه به این موضوع سریع مظنون به دفتر پلیس مستقر در مترو منتقل و در تحقیقات انجام‌شده مشخص شد این زن در آن محل از شهروندان کلاهبرداری می‌کرده است. این مقام انتظامی تصریح کرد: متهم درباره شیوه و شگرد کلاهبرداری خود بیان کرد با استفاده از کارت عابربانکش که به نام فرد دیگری بود در جلوی عابرانک‌ها پرسه‌زنی می‌کرد و از شهروندان می‌خواست تا مبلغ ۲۰ هزار تومان به کارت ایشان واریز کنند و متهم نقدا این پول را به آنها بدهد. وی عنوان کرد: شهروندانی که از نیت متهم باخبر نبودند اقدام به واریز مبلغ به کارت زن جوان می‌کردند و متهم در یک لحظه با استفاده از غفلت مال‌باخته، سریع فرار می‌کرد و با این شیوه و شگرد متهم در روز از چندین نفر اقدام به کلاهبرداری می‌کرد. سرهنک راقی با اشاره به اینکه در تماس با شهروندان مال‌باخته مشخص شد بسیاری از آنها به دلیل کم‌بودن مبلغ واریزی اقدام به شکایت نکرده‌اند، ادامه داد: در بازرسی از کیف همراه متهم یک فقره چک به نام زنی دیگر کشف شد. وی گفت: در تماس با صاحب چک مشخص شد این چک نیز سرقتی است و متهم با کلاهبرداری از صاحب آن، اقدام به سرقت برگه چک به مبلغ چهار میلیون تومان کرده است. فرمانده یگان انتظامی مترو گفت: با تشکیل پرونده‌ای دراین‌باره، متهم برای سیر مراحل قانونی در اختیار مأموران کلانتری ۱۰۱ تجریش قرار گرفت.

دستگیری ۲ موبایل‌قاپ حرفه‌ای

● شرق: دو موبایل‌قاپ حرفه‌ای بعد از دستگیری به ۴۵ فقره سرقت اعتراف کردند.
سرهنک «رسول بهرامی»، رئیس کلانتری ۱۲۸ تهران‌نو دراین‌باره گفت: با وقوع چند فقره سرقت مشابه توسط راکب و سرنشین یک دستگاه موتورسیکلت در محدوده تهران‌نو، خیابان نیروی هوایی و پیروزی، شناسایی و دستگیری متهمان در دستور کار قرار گرفت. رئیس کلانتری ۱۲۸ تهران‌نو گفت: براین‌اساس، طرح افزایش گشت‌های انتظامی در نقاط آلوده کلید خورد تا اینکه مأموران روز یکشنبه موتورسیکلت متهمان را مشاهده و بلافاصله دستور ایست صادر کردند. سرهنک بهرامی با اشاره به اینکه متهمان پس از مدتی تعقیب‌وگریز دستگیر شدند، ادامه داد: آنان در ابتدای تحقیقات پلیسی منکر ارتکاب هرگونه جرمی شدند، ولی با دعوت تعدادی از مال‌باختگان چاره‌ای جز اعتراف نداشت‌ه و به سرقت موبایل‌ها اعتراف کردند. رئیس کلانتری ۱۲۸ تهران‌نو خاطرنشان کرد: متهمان تاکنون به ۴۵ فقره سرقت اعتراف کرده و در اختیار مرجع قضائی قرار گرفته‌اند.

دستگیری سارق خودرو هنگام سرقت

● شرق: سارقی هنگام بازکردن در یک خودرو، شناسایی و دستگیر شد.
سرهنک «منصور حشمتیان»، رئیس کلانتری ۱۴۴ جوادیه تهرانپارس گفت: بامداد روز یکشنبه مأموران در حال گشت‌زنی در محدوده خیابان امین بودند که رفتار مردی ۴۰ ساله درحالی‌که با در یک خودروی سواری کلنجار می‌رفت، توجه آنها را جلب کرد و مأموران برای بررسی وی را تحت کنترل قرار دادند. این مقام انتظامی عنوان کرد: دقایقی بعد این متهم در حالی که سعی داشت با استفاده از یک سیخ در خودرو را که کنار خیابان پارک شده بود، باز کند، متوجه مأموران شد. وی افزود: متهم که خود را در آستانه دستگیری می‌دید، سعی کرد با سلاح سرد به مأموران حمله کند که این اقدام با به‌کارگیری فنون رزمی از سوی مأموران بی‌نتیجه ماند و متهم پس از خلع سلاح، دستگیر و برای تحقیقات به کلانتری منتقل شد. سرهنک حشمتیان بیان کرد: مالک خودرو شناسایی شد و پس از حضور در کلانتری از متهم شکایت کرد. سپس متهم تحت بازجویی قرار گرفت و با معرفی خود به نام حسن، اظهار کرد به تازگی از زندان آزاد شده و چون پول و کار ندارد به همین دلیل اقدام به سرقت لوازم داخلی خودرو می‌کند. رئیس کلانتری ۱۴۴ جوادیه تهرانپارس تصریح کرد: در تحقیقات تکمیلی مشخص شد که این متهم با یک سارق دیگر که او نیز اقدام به سرقت لوازم داخلی خودرو می‌کند، همدست است که با هماهنگی‌های انجام‌شده این متهم به نام بهزاد، در مخفیگاهش دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه وی نیز تعدادی تجهیزات و لوازم خودروی مسروقه از جمله باند، ضبط و باتری خودرو کشف شد. به این ترتیب، هر دو متهم پس از اعتراف به جرائم خود برای تحقیقات بیشتر به پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شدند.

شرق: مردی که در تعطیلات نوروز دایی خود را به قتل رسانده بود، با سرخنی که در صحنه جنایت باقی مانده بود، دستگیر شد و به جرم خود اعتراف کرد.

به گزارش خبرنگار ما پنجم فروردین امسال مأموران کلانتری ۱۵۲ خزانه ماجرای قتل مردی ۳۵ساله را به بازپرس کشیک قتل تهران اطلاع دادند و بازپرس که همراه تیم صحنه جرم پلیس آگاهی تهران بزرگ و کارشناسان پزشکی قانونی در محل قتل حضور یافت، با پیکر غرق در خون مردی روبرو شد که در طبقه سوم یک ساختمان مسکونی روی زمین افتاده بود. در ادامه مأموران کلانتری به بازپرس گفتند محل قتل خانه خواهر مقتول است؛ بنابراین بازپرس جنایی خواهر مقتول و خانواده‌اش را که ماجرای قتل را به پلیس اطلاع داده بودند، مورد تحقیق قرار داد. خواهر مقتول گفت: برادرم در شهرستان زندگی می‌کند و برای تعطیلات به خانه

ما آمده بود، امروز ما به خانه یکی از فامیل‌های شوهرم رفته بودیم. وقتی برگشتیم، دیدیم برادرم کشته شده است.

در آغاز تحقیقات با توجه به گفته‌های خانواده مقتول احتمال ارتکاب جنایت در پی شکست عشقی که مقتول به‌تازگی تجربه کرده بود، به‌عنوان یکی از فرضیه‌های قوی مطرح شد. خانواده مقتول گفتند او به‌تازگی بعد از عقد با دختری از او جدا شد و این احتمال وقوع قتل با انگیزه انتقام را تقویت کرد. در ادامه با بررسی‌های دقیق‌تر احتمال آشنایی قاتل و مقتول تقویت شد؛ چون هیچ اثری از تخریب و ورود به عنف روی درها دیده نشد؛ بنابراین با توجه به اینکه مقتول در شهرستان زندگی می‌کرد و افراد زیادی را در تهران نمی‌شناخت، همه اعضای خانواده مقتول به‌عنوان مظنونان احتمالی مورد تحقیق قرار گرفتند. این در حالی بود که در شاخه دیگری از تحقیقات کارشناسان صحنه جرم پلیس

آگاهی لکه خونی روی در طبقه سوم ساختمان که قتل در آنجا اتفاق افتاده بود، پیدا و ابتدا تصور کردند قطره خون متعلق به خود مقتول است؛ ولی در ادامه با بررسی دقیق‌تر مشخص شد لکه خون متعلق به فرد دیگری است و احتمالا قاتل در درگیری با مقتول مجروح شده است. این موضوع به‌عنوان سرزنجی جدید تحقیقات را به سمتی دیگر هدایت کرد. در ادامه تحقیقات مأموران علاوه بر بازجویی از خانواده خواهر مقتول، آزمایش خون و بررسی دی‌ان‌ای آنها و مقایسه با لکه خون کشف‌شده را در دستور کار خود قرار دادند. در نهایت معلوم شد دی‌ان‌ای یکی از خواهرزاده‌های مقتول با لکه کشف‌شده مطابقت دارد؛ بنابراین او به‌عنوان مظنون اصلی بازداشت شد. او که مردی ۴۳ساله است، در مراحل بازجویی تخصصی به قتل دایی خود اعتراف کرد و دلیل آن را بدگویی دایی‌اش از خود عنوان کرد.

کلاهبرداری حرفه‌ای از فروشندگان اینترنتی کالا



کارآگاهان با انجام اقدامات پلیسی موفق به شناسایی ۲۰ مال‌باخته شدند که با این شیوه از آنان کلاهبرداری شده است. در تحقیقات صورت‌گرفته از یکی مال‌باختگان او گفت: «قصداً داشتم یک دستگاه تلفن همراه را از طریق انتشار آگهی در اینترنت بفروشم. در همان روز اول نشر آگهی، یک زن و مرد جوان پس از هماهنگی تلفنی، در

چراکه خانواده ساحل ادعا کردند شوهر او می‌داند چه اتفاقی برای دخترشان افتاده است.

او به کارآگاهان گفت: من از به‌قتل‌رسیدن همسرم هیچ اطلاعی ندارم؛ ولی به‌تازگی متوجه شده بودم ساحل با مردی به نام کیومرث که پارچه و پرده می‌فروشد، تماس‌های زیادی دارد. این مرد به صورت دوره‌گردی به زنان پارچه و پرده می‌فروخت و چندین بار نیز به خانه‌مان آمده و پرده‌های‌ما را اندازه زده بود.

او در ادامه افزود: من به رفتارهای همسرم مشکوک شده بودم و چندین بار از او سؤال کردم چرا کیومرث به او زنگ می‌زند که گفت به خاطر پارچه و پرده‌هایی که خریده، یک میلیون تومان بدهکار است و کیومرث نیز به‌همین‌خاطر زنگ می‌زند تا پولش را بگیرد.

کارآگاهان برای دستگیری‌کردن کیومرث به‌عنوان تنها مظنون این پرونده تلفن ساحل را بررسی کردند و موفق به یافتن شماره این مرد شدند. نتایج تجسس‌ها نشان می‌داد پیامک‌ها و تماس‌های بسیاری میان آنان رد و بدل شده است. با تکمیل تحقیقات متهم پای میز محاکمه رفت و را سوزانده است و از شماره دیگری در آن گوشی استفاده می‌کند. در نهایت با ردیابی‌های گسترده مخفیگاه این مرد شناسایی و وقتی متهم دستگیر شد، ادعا کرد نامش حامد است و گوشی کیومرث را خریداری کرده است. با کمک مرد خریدار مخفیگاه کیومرث شناسایی او با‌زداشت شد.

کیومرث گفت: من به صورت دوره‌گردی پارچه و پرده می‌فروختم. چند ماه پیش در رباطکریم با

متهم درباره روز قتل گفت: آن روز رفتم با دایی‌ام صحبت کنم. کمی تلویزیون دیدم، بعد حرف را پیش کشیدم و جر و بحث‌مان شد. دایی بلند شد و به طبقه سوم رفت. من هم پشت سرش رفتم. در آنجا باز هم به حرف‌های خود ادامه داد و در نهایت من قاچوی آشپزخانه‌ای را که همراهم بود و در جیبم گذاشته بودم تا تیز کنم، از جیبم درآوردم و از پشت چند ضربه به او زدم. در این درگیری دست خودم هم مجروح شد و وقتی دیدم او هم می‌خواهد من را بزند، تصمیم به قتلش گرفتم. بعد از قتل می‌خواستم جنازه را بیرون ببرم؛ اما نگران بودم همسایه‌ها ببینند. در این مدت هم خیلی عذاب وجدان داشتم و می‌خواستم خودم را معرفی کنم؛ اما چون می‌دانستم که روابط خانواده دچار مخاطره می‌شود، این کار را نکردم.

در پی این اعترافات بازپرس پرونده دستور بازداشت موقت این متهم را صادر کرد.

ساعات پایانی شب با ظاهر متشخص و آراسته به در منزل من آمدند و با پیشنهاد قیمت مناسب برای خرید گوشی گفتند چه مورد نظر به مبلغ چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را از طریق نرم‌افزار موبایل‌بانک پرداخت خواهند کرد. آنها با اخذ شماره کارت عابرانک من و نمایش رسید انتقال وجه در صفحه نمایشگر تلفن همراه، وانمود کردند وجه به حساب من واریز شده است. در پی عدم وصول پیامک واریز وجه برای من، مرد خریدار مدعی شد به‌علت تعطیلی بانک‌ها بعضاً انتقال وجه تا دو ساعت زمان می‌برد.

در ادامه این شخص با اپراتور بانک تماس گرفت که مرد جوانی به‌عنوان اپراتور بانک ضمن تایید کسر وجه از حساب این شخص گفت به‌علت قطعی سیستم‌ها ممکن است واریز وجه به حساب مقصد حداکثر با دو ساعت تأخیر انجام شود. در نهایت با توجه به ظاهر موجه آنان اعتماد کردم و گوشی تلفن همراهم را در اختیار آنها قرار دادم اما با توجه به وایزنشدن پول در زمان مقرر، در اول وقت اداری به بانک مراجعه کردم و متوجه شدم آن افراد کلاهبردار بودند.»

سرهنک کارآگاه بهزاد اختیاری، رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تایید این خبر گفت: با توجه به اعتراف صریح متهمان به کلاهبرداری بیش از صد میلیون تومان با این شیوه، به منظور کشف دیگر جرائم ارتكایی، این افراد با صدور قرار قانونی از سوی مقام قضائی در اختیار کارآگاهان پایگاه ششم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دارند و تحقیقات برای شناسایی سایر جرائم متهمان و همچنین سایر شکات و مال‌باختگان احتمالی کماکان در دستور کار تیم مبارزه با جعل و کلاهبرداری پایگاه ششم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دارد.

ساحل آشنا شدم و او مشتری‌ام شد و هرازگاهی سفارش پارچه می‌داد تا اینکه به همیگر علاقه‌مند شدیم و بارها برای گردش به بیرون از خانه رفتیم. آن شب ساحل به من زنگ زد و گفت می‌خواهد من را ببیند. وقتی سوار وانت شد، متوجه سروصداهایی از پشت سر شدم. از آینه نگاه کردم، دیدم مرد و یک زن به دنبال خودرویم می‌دوند. ساحل گفت آنها خانواده‌اش هستند و باید فرار کنیم. به هر شکلی بود از آنجا گریختم. پس از گردش قصد بازگشت داشتیم که ساحل گفت: دیگر نمی‌خواهد به خانه‌اش برگردد؛ چون خانواده‌اش متوجه رابطه پنهانی او شده‌اند. ساحل از من خواست بیش او به‌مانم. قادر به تصمیم‌گیری نبودم که چه کاری انجام بدهم. از سوسوی ساحل نیز با اصرار‌هایش من را آزار می‌داد و با دادوفریادکردن تمرکزم را به هم ریخته بود. نمی‌دانم چطور شد که کنترل‌م را از دست دادم و با قاچویی که کنار دنده بود، چندین ضربه به ساحل زدم و هنگامی که دیدم او در حال مرگ است، او را از داخل خودرو به وسط جاده انداختم و بدل شده است.

با تکمیل تحقیقات متهم پای میز محاکمه رفت و یک بار دیگر گفته‌هایش را تکرار کرد و از سوی قضات به قصاص محکوم شد تا اینکه بعد از مدت‌ها تلاش موفق به جلب رضایت اولیای‌دم شد. در نهایت متهم باز هم پای میز محاکمه رفت و در شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استانی تهران به لحاظ جنبه عمومی جرم محاکمه شد. او این‌بار هم گفته‌هایش را تکرار و درخواست بخشش کرد. با پایان جلسه دادگاه قضات برای صدور رأی دادگاه وارد شور شدند.

که قصد داشتند از طریق کانال مانش خود را به بریتانیا برسانند، نجات داده است. کارد ساحلی فرانسه با انتشار بیانیه‌ای بار دیگر نسبت به خطرات عبور از کانال مانش که یکی از پرترددترین مسیرهای آبی جهان است، هشدار داد و افزود متأسفانه قایق از آب گرفته‌شده پناه‌جویان افزون بر هشت مرد حامل یک پسربرچه بوده که از شدت سرما دچار افت شدید دمای بدن شده بود.

مطابق اعلام مقام‌های بریتانیا، تعداد پناه‌جویان غیرقانونی‌ای که از مرز فرانسه و از طریق کانال مانش به این کشور می‌روند، در یک سال گذشته روند صعودی داشته است و اکثر ۵۰۰نفری که از این طریق خود را به بریتانیا رسانده‌اند، ادعا کرده‌اند دارای ملیت ایرانی هستند. فرانسه و بریتانیا با هدف مبارزه با این پدیده خطرناک از ماه دسامبر گذشته طرح مشترکی را شامل افزایش تعداد گشت‌های نظارتی، انهدام باندهای قاچاق انسان و افزایش آگاهی پناه‌جویان نسبت به خطرات عبور از کانال مانش به اجرا گذاشته‌اند.

رخداد

کشف بیش از ۱۳ میلیارد تومان کالای قاچاق از ۱۸ انبار در تهران

● رئیس پلیس پایتخت از برخورد پلیس با ۱۸ مرکز دپوی قاچاق کالا در تهران خبر داد.
سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای طرح برخورد با قاچاق کالا گفت: در سال رونق تولید هستیم و وظیفه همه دستگاه‌ها این است که در حد توان و اختیارات و وظایفی که دارند در این مسیر حرکت کنند. وی با بیان اینکه همکاران من در ۷۲ ساعت گذشته در مجموعه اداره مبارزه با قاچاق کالا طرح برخورد با قاچاق را اجرا کردند، گفت: در همین راستا ۱۸ مرکز دپوی کالای قاچاق در مناطق تهران، از جمله خیام، خیابان مصطفی خمینی، محدوده بازار تهران، کهریزک و … شناسایی و کشف شدند. وی ارزش ریالی اقلام مکشوفه را بالغ بر ۱۳ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: هزاران قلم انواع کالای قاچاق شامل پارچه، پوشاک و… از این مراکز کشف شد. رحیمی با تأکید بر اینکه پلیس با جدیت با قاچاقچیان برخورد می‌کند، افزود: وظیفه پلیس حمایت از تولیدکنندگان و کارگران زحمت‌کش است که در مسیر روند تولید فعالیت می‌کنند و طبیعتاً اجازه نخواهیم داد تا افراد سودجو فضا را برای فعالیت این عزیزان ناامن کرده و سبب ضربه اقتصادی به کارگاه‌ها و تولیدات داخلی شوند.

دستگیری سارق لوازم داخلی خودرو

● شرق: سارق لوازم داخلی خودرو با ۳۰ فقره سرقت دستگیر شد.
سرهنک «قدرت‌اله زمانی» رئیس کلانتری ۱۱۱ هفت‌چنار در توضیح این خبر گفت: ۲۸ اردیبهشت ماه مأموران هنگام گشت‌زنی به فردی که در حال زان‌زنی یک دستگاه خودرو سواری بود، ظنین شدند و دستور ایست دادند اما وی بدون اعتنا به هشدار مأموران از محل گریخت. رئیس کلانتری ۱۱۱ هفت‌چنار با اشاره به اینکه در تعقیب و گریز متهم دستگیر و به کلانتری منتقل شد، گفت: در بازرسی از خودرو وی یک عدد ابزار جدید کشف‌شد که مدعی بود آن را خودش ساخته و با استفاده از آن می‌توانسته اقدام به سرقت لوازم داخلی خودرو کند. وی بیان کرد: متهم در بازجویی‌های انجام‌شده به ۳۰ فقره سرقت در محدوده هفت‌چنار اعتراف کرد که تاکنون تعدادی از مال‌باختگان شناسایی شده‌اند.

وعده‌ازدواج، ترفندی برای اخاذی در اینستاگرام

● شرق: رئیس پلیس فتای پایتخت از کشف یک مورد پرونده هتک حیثیت در شبکه اجتماعی اینستاگرام خبر داد و خاطرنشان کرد: از انتشار تصاویر در شبکه‌های اجتماعی حتی برای افراد قابل اعتماد خودداری کنید.
سرهنک توج کاطمی اظهار کرد: در پی شکایت دختری که مدعی شد فردی تصاویر شخصی‌اش را در شبکه اجتماعی اینستاگرام منتشر کرده است، موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: با اقدامات فنی و تخصصی کارآگاهان سایی، به متهم که جوانی ۲۵ساله است شناسایی و به پلیس فتا احضار شد. این مقام مسئول ادامه داد: متهم در اعترافات خود توضیح داد بعد از آشنایی اینترنتی با شاکی و جلب اعتماد و رابطه عاطفی با پیشنهاد ازدواج توانست ضمن دسترسی به عکس‌ها و اطلاعات شخصی این دختر، از او اخاذی کند. سرهنک کاطمی از ارسال پرونده برای ادامه مراحل قانونی به دادسرای مبارزه با جرائم رایانه‌ای خبر داد و گفت: برخی از مجرمان سایبری برای رسیدن به اهداف سوء خود دست به اعمال متقلبانه‌ای می‌زنند تا با فریب قربانی خود و پیشنهاد دوستی و طرح ازدواج، به هدف مجرمانه خود برسند. بنابراین بهتر است از انتشار تصاویر در شبکه‌های اجتماعی حتی برای افراد قابل اعتماد خودداری کنیم.

قاتل فراری به دام افتاد

● جانشین انتظامی سیستم‌ان وبلوچستان گفت: عامل جنایت مسلحانه در شهر میرجاوه پس از ۹ ماه فرار به دام افتاد.
سردار احمد طاهری اظهار کرد: در پی قتل مسلحانه مردی جوان و مجروح‌شدن هفت سرنشین یک دستگاه وانت تویوتا در ۲۵ مرداد سال گذشته در یکی از محورهای مواصلاتی شهرستان «میرجاوه» موضوع در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: در بررسی‌های به‌عمل‌آمده مشخص شد فردی سابقه‌دار در پی اختلافات قبلی با مقتول به همراه سه نفر از دوستانش با یک قبضه اسلحه ساچمه‌زن به سمت یک خودرو تیراندازی کرده است. سردار طاهری تصریح کرد: تحقیقات برای دستگیری متهم ادامه داشت تا اینکه اطلاعاتی درخصوص دستگیری این مجرم فراری توسط پلیس مبارزه با مواد مخدر استان به دست آمد و او را برای ادامه تحقیقات به پلیس آگاهی منتقل کردند. جانشین انتظامی سیستم‌انوبلوچستان بیان کرد: متهم در بازجویی‌های به‌عمل‌آمده به قتل با هدف انتقام‌جویی در پی اختلافات قبلی اعتراف کرد و پس از تشکیل پرونده به مقام قضائی معرفی شد.

● مجرم آمریکایی که بعد از به قتل‌رساندن فیجیج بیرمردی ۷۷ساله دستگیر شد، به شش قتل دیگر اعتراف کرد.

● نجات قایق ۹ پناهجوی سرگردان

● گارد ساحلی فرانسه اعلام کرد قایق حامل ۹ پناه‌جوی غیرقانونی را